
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Javaslat  

köznevelési feladatokat ellátó ingatlanok egyházi 

tulajdonba adására 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Előterjesztő:  Polgármester 

 Előkészítő:  Településfejlesztési Osztály 

 

 

Ózd, 2023. augusztus 31.  



Az Országgyűlés 2022. december 7-én elfogadta az egyházak hitéleti és közcélú 

tevékenységének anyagi feltételeiről szóló 1997. évi CXXIV. törvényt módosító 2022. évi 

LXXVIII. törvényt, mely az egyházi fenntartók számára biztosítani kívánja az állami és 

önkormányzati tulajdonú épületek és az ezekhez tartozó ingóságok tulajdonjogát mindaddig, amíg 

ezekben köznevelési, szakképzési tevékenység folyik. 

A módosított jogszabály 11/A. § (1) bekezdése alapján, figyelemmel a 13.§ (3) bekezdésében 

foglaltakra, a módosítás hatálybalépésekor az egyházi fenntartó birtokában álló vagyonelemekre a 

térítésmentes tulajdonba adásról szóló szerződést - az egyházi fenntartó erre vonatkozó, legkésőbb 

2023. február 28-ig bejelentett igénye alapján - haladéktalanul, de legkésőbb a nevelési, illetve 

tanév kezdetéig meg kell kötni. Az ingatlan és ingó vagyon, vagy az azok helyébe lépő 

vagyonelemek tulajdonjoga akkor száll vissza ingyenesen az eredeti tulajdonosra, ha 

a) a fenntartó jogutód nélkül megszűnik, 

b) a köznevelési vagy szakképző intézmény megszűnik, 

c) a fenntartói jog központi költségvetési szerv, települési önkormányzat, vagy nem bevett 

egyházi fenntartó részére kerül átadásra, vagy 

d) az ingatlanon a nevelési-oktatási feladat ellátása megszűnik. 

Az Egri Főegyházmegye 2023. február 27-én érkezett levelében (előterjesztés 1. melléklete) az 

alábbi - a Főegyházmegye fenntartásában működő, Ózd Város Önkormányzata 1/1 arányú 

tulajdonát képező -, köznevelési és szakképzési feladatok ellátását szolgáló ingatlanokra és a 

feladatellátáshoz kapcsolódó ingóságokra jelentette be az igényét: 

A II. János Pál Katolikus Általános Iskola és Óvoda vonatkozásában: 

Település Hrsz. Cím Terület Megnevezés 

Ózd 5335/1 
3600 Ózd, Bartók Béla 

utca 36. 
955 m2 kivett fűtőmű 

Ózd 5335/2 3600 Ózd, Bem utca 8. 8122 m2 kivett iskola, udvar 

Ózd 6937 3600 Ózd Bem utca 12. 2852 m2 kivett általános iskola 

A Széchenyi István Katolikus Technikum és Gimnázium vonatkozásában:  

Település Hrsz. Cím Terület Megnevezés 

Ózd 5286 3600 Ózd, 48-as út 6. 6984 m2 kivett szakközépiskola 

  



I. II. János Pál Katolikus Általános Iskola és Óvoda 

Ózd Város Önkormányzata 2011. május 30. napján a volt ózdi Bem Úti Általános Iskolához 

kapcsolódó ingatlanok használatának jogát határozatlan időre, térítésmentesen az Egri 

Főegyházmegye használatába, az iskola nyilvántartásában szereplő ingóságokat a Főegyházmegye 

tulajdonába adta. 

A 2023. február 27-én érkezett igénybejelentés alapján elkészült az ingatlanok térítésmentes 

tulajdonba adásról szóló szerződés tervezete. A szerződéstervezetet az I. határozat 1. melléklete, 

az átadásra kerülő ingatlanok listáját a I. határozat 2. melléklete tartalmazza.  

 A térítésmentes tulajdonba adásról szóló szerződés megkötésével szükségessé válik az 

ingatlanokra és az ingóságokra vonatkozó, jelenleg hatályos átadás-átvételi megállapodás 

megszüntetése. 

II. Széchenyi István Katolikus Technikum és Gimnázium 

Ózd Város Önkormányzata 2013. augusztus 26. napján a volt Ózdi Széchenyi István 

Közgazdasági Szakközépiskolához kapcsolódó ingatlan és a kapcsolódó ingóságok használatának 

jogát határozatlan időre, térítésmentesen az Egri Főegyházmegye használatába adta.  

A 2023. február 27-én érkezett igénybejelentés alapján elkészült az ingatlan, valamint a 

kapcsolódó ingóságok térítésmentes tulajdonba adásról szóló szerződés tervezete. A 

szerződéstervezetet a II. határozat 1. melléklete, az átadásra kerülő ingatlan és ingóságok listáját a 

II. határozat 2. melléklete tartalmazza.  

A térítésmentes tulajdonba adásról szóló szerződés megkötésével szükségessé válik az 

ingatlanra és az ingóságokra vonatkozó, jelenleg hatályos átadás-átvételi megállapodás 

megszüntetése.  

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni és arról a javaslat 

alapján dönteni szíveskedjenek. 

  



1. melléklet 

 



 



I. 

Határozati javaslat 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

.../2023. (VIII.31.) határozata 

a II. János Pál Katolikus Általános Iskola és Óvoda ingatlanainak egyházi tulajdonba 

adásáról 

Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a fenti tárgyú előterjesztést megtárgyalta 

és a következő határozatot hozta: 

1.) A Képviselő-testület az Ózd belterületi 5335/1 hrsz. alatt felvett és természetben 3600 Ózd, 

Bartók Béla utca 36. szám alatt található, „kivett fűtőmű” megnevezésű, az Ózd belterületi 

5335/2 hrsz. alatt felvett és természetben 3600 Ózd, Bem utca 8. szám alatt található, „kivett 

iskola, udvar” megnevezésű, valamint az Ózd belterületi 6937 hrsz. alatt felvett és 

természetben 3600 Ózd, Bem utca 12. szám alatt található, „kivett általános iskola” 

megnevezésű ingatlanok tulajdonjogát közcélú adományként az Egri Főegyházmegye 

részére térítésmentesen átruházza. A térítésmentes tulajdonba adásról szóló szerződést a 

határozat 1. melléklete tartalmazza, míg az átadásra kerülő ingatlanok listáját a határozat 2. 

melléklete tartalmazza. 

2.) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a határozat 1. számú mellékletében 

meghatározott szerződés aláírására.  

3.) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert az 1.) pontban meghatározott 

ingatlanokhoz kapcsolódó átadás-átvételi megállapodás megszüntetésére. 

Felelős:  - az ingatlanok nyilvántartásból való kivezetéséért: 

PH Településfejlesztési Osztály vezetője 

Ózdi Városüzemeltető Intézmény igazgatója 

- a dokumentumok aláírásáért: 

Polgármester 

Határidő:  azonnal 



1. melléklet a …/2023. (VIII.31.) határozathoz 

 

 

 

  



  



  



  



  



  



2. melléklet a .../2023. (VIII.31.) határozathoz 

 



II. 

Határozati javaslat 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

.../2023. (VIII.31.) határozata 

a Széchenyi István Katolikus Technikum és Gimnázium ingatlanának  

egyházi tulajdonba adásáról 

Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a fenti tárgyú előterjesztést megtárgyalta 

és a következő határozatot hozta: 

1.) A Képviselő-testület az Ózd belterületi 5286 hrsz. alatt felvett és természetben 3600 Ózd, 

48-as út 6. szám alatt található, „kivett szakközépiskola” megnevezésű ingatlant, valamint 

az abban található, vagy ahhoz tartozó, Ózd Város Önkormányzata tulajdonát képező 

ingóságok tulajdonjogát közcélú adományként az Egri Főegyházmegye részére 

térítésmentesen átruházza. A térítésmentes tulajdonba adásról szóló szerződést a határozat 1. 

melléklete, míg az átadásra kerülő ingatlan és ingóságok listáját a határozat 2. melléklete 

tartalmazza. 

2.) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a határozat 1. számú mellékletében 

meghatározott szerződés aláírására.  

3.) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert az 1.) pontban megjelölt ingatlanhoz és 

az ingóságokhoz kapcsolódó átadás-átvételi megállapodás megszüntetésére. 

Felelős:  - az ingatlanok nyilvántartásból való kivezetéséért: 

PH Településfejlesztési Osztály vezetője 

- a dokumentumok aláírásáért: 

Polgármester 

Határidő:  azonnal 

  



1. melléklet a .../2023. (VIII.31.) határozathoz 
 

  



  



  





2. melléklet a …/2023. (VIII.31.) határozathoz 

  



  



  



  



  



  



  



  



 


